*Ex quibus omnibus non obscure deducitur quam semper ab ipsorum serenissimorum regum aragonum mente ac voluntate alienum fuerit, ipsos sibi huiusmodi erigendi Studia Generalia supremam potestatem abstulisse, minusque ipsos ac eorum quemlibet verba prohibitiva privilegii serenissimi regis Petri intellexisse eo modo quo oscenses contendunt, si enim ipsi aliter, quam dictum est, ea intellexissent, non utique id, quod supra dictum est, Caesaraugustanis concessissent, cum Dialectica et Philosophia sint, de prohibitis in privilegio serenissimi regis Petri neque id quod supra dictum a Romano Pontifice expostulassent*<sup>137</sup>.

Y en segundo lugar sostiene que las leyes de este reino han de ser interpretadas conforme al principio legalizado, *secundum huius regni aragonum leges*: «*chartae standum est*» y, por tanto, no puede hacerse una interpretación extensiva del privilegio del Rey Pedro IV, como arbitrariamente y a su gusto hacen los oscenses<sup>138</sup>:

*Atque in ipso instrumento seu charta privilegii serenissimi regis Petri nullum verbum reperitur de eo quod oscenses contendunt, scilicet quod serenissimus Rex Petrus sibi suisque successoribus supremam sibi ipsis erigendi Studia Generalia potestatem ademerit, sed oscenses extensive verba ipsius privilegii ad suum arbitrium et commodum interpretantur, quod prohibitum de foro est*<sup>139</sup>.

En efecto, si la intención del rey Pedro IV hubiera sido prohibir los Estudios Generales lo hubiera expresado tal y como dice el principio jurídico, *si princeps voluisset, expressisset*<sup>140</sup>.

---

<sup>137</sup> HORTIGAS, *Patrocinium*, fol.108; BARTOL HERNÁNDEZ, F., *Proceso universitario*... p. 539.

<sup>138</sup> PASCUAL SAVALL Y SANTIAGO PEÑÉN, *Fueros, Observancias y actos de Corte del reino de Aragón*, cit. vol II, p. 22: *Item iudex debet stare semper et iudicare ad chartam*; vol II, lib I, p. 4: *De consuetudine regni fori non recipiunt interpretationem extensivam et de foro stamus chartae*. LACRUZ BERDEJO, J. L., en su «Comentario al artículo 3.º (“Standum est chartae”) de la Compilación aragonesa», dentro de Comentarios a la Compilación del Derecho civil de Aragón, dirigidos por el propio J. L. Lacruz, Tomo I, DGA., Zaragoza, 1988, pp. 229-298. DELGADO ECHEVERRÍA, J., en «El Justicia Jimeno Pérez de Salanova, experto en Fuero y Derecho», Segundo Encuentro de estudios sobre el Justicia de Aragón, editado por El Justicia de Aragón, Zaragoza, 2002, pp. 61-92, donde de forma brillante expone de forma brillante las fuentes jurídicas de este principio aragonés.